

Số: 356/BC-VKS

Tân Uyên, ngày 26 tháng 11 năm 2019

BÁO CÁO

Công tác của Viện Kiểm sát nhân dân năm 2019, nhiệm vụ trọng tâm năm 2020

(Trình kỳ họp thứ mười Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2016-2021)

Thực hiện Thông báo số 407/TB-HĐND ngày 28/10/2019 của HĐND huyện Tân Uyên về việc chuẩn bị tài liệu phục vụ kỳ họp thứ mười HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2016- 2021; Viện Kiểm sát nhân dân huyện Tân Uyên báo cáo kết quả công tác kiểm sát năm 2019; phương hướng, nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2020 (số liệu từ ngày 01/01/2019 đến ngày 30/11/2019), như sau:

PHẦN THỨ NHẤT

KẾT QUẢ CÔNG TÁC KIỂM SÁT NĂM 2019

I. VỀ TÌNH HÌNH TỘI PHẠM

1. Tội phạm xâm phạm an ninh quốc gia: Trong năm 2019, tình hình tội phạm an ninh Quốc gia trên địa bàn huyện luôn được ổn định, giữ vững, không có vụ việc gì xảy ra.

2. Vi phạm, tội phạm về trật tự xã hội: Từ 01/01/2019 đến 30/11/2019, trên địa bàn huyện xảy ra 20 vụ việc, tăng 07 vụ so với cùng kỳ năm 2018, chủ yếu là hành vi cố ý gây thương tích. Các cơ quan chức năng đã khởi tố hình sự 10 vụ - 17 bị can, tạm đình chỉ 05 nguồn tin, ra quyết định không khởi tố vụ án 3 nguồn tin, hiện đang giải quyết 02 nguồn tin.

* *Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ:* Xảy ra 7 vụ, giảm 1 vụ so với cùng kỳ năm 2018, trong đó: 4 vụ va chạm, 3 vụ tai nạn. Hậu quả: Làm 3 người chết, 8 người bị thương, 2 xe ô tô và 7 xe mô tô bị hư hỏng.

3. Vi phạm, tội phạm về sở hữu: Trong năm 2019, trên địa bàn huyện xảy ra 30 vụ việc, tăng 13 vụ so với cùng kỳ năm 2018, tập trung chủ yếu là hành vi trộm cắp tài sản, các cơ quan chức năng đã khởi tố 20 vụ - 28 bị can, tạm đình chỉ 02 nguồn tin, ra quyết định không khởi tố vụ án 07 nguồn tin, đang giải quyết 01 nguồn tin.

4. Vi phạm, tội phạm về ma túy: Từ 01/01/2019 đến 30/11/2019, cơ quan chức năng đã điều tra phát hiện tổng số 36 vụ - 40 đối tượng, tăng 09 vụ - 06 đối tượng so với cùng kỳ năm 2018, chủ yếu là hành vi mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy. Các cơ quan chức năng đã khởi tố 26 vụ - 30 bị can, tăng 05 vụ - 06 bị

can so với cùng kỳ năm 2018, xử lý hành chính 10 vụ - 10 đối tượng, tăng 04 vụ so với cùng kỳ năm 2018, (không đủ yếu tố cấu thành tội phạm).

5. Tội phạm về tham nhũng, kinh tế, chức vụ: Từ 01/01/2019 đến 30/11/2019, các cơ quan chức năng đã phát hiện khởi tố 01 bị can về tội “*giả mạo trong công tác*”, (khởi tố bổ sung bị can, cùng vụ án Lê Văn Trường – Lạm dụng tín nhiệm chiếm đoạt tài sản). Hiện đã kết thúc điều tra, truy tố, xét xử xong.

* **Đánh giá chung:** Tại thời điểm báo cáo tình hình tội phạm, vi phạm pháp luật trên địa bàn huyện xảy ra 86 vụ việc (trật tự xã hội 20 vụ, sở hữu 30 vụ, ma túy 36 vụ), tăng 29 vụ so với cùng kỳ năm 2018. Các cơ quan chức năng đã khởi tố 56 vụ - 75 bị can, tập trung chủ yếu ở lĩnh vực ma túy, sở hữu. Nguyên nhân tội phạm tăng là do nhận thức về tác hại ma túy của một bộ phận quần chúng Nhân dân còn thấp, một số đối tượng bất chấp pháp luật, lười lao động, lợi dụng sự sơ hở của nhân dân thực hiện hành vi phạm tội để kiếm lời bất chính.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỨC NĂNG NHIỆM VỤ

1. Kết quả công tác thực hành quyền công tố

1.1. Thực hành quyền công tố trong việc giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố

Tiếp nhận tổng số 63 tin báo, tố giác tội phạm; đã xử lý 58/63 tin đạt 92% (*vượt 2% so với chỉ tiêu*), trong đó: Khởi tố hình sự 28 tin, không khởi tố vụ án hình sự 18 tin, chuyển cơ quan có thẩm quyền giải quyết 4 tin, tạm đình chỉ 8 tin, hiện còn 5 tin đang giải quyết.

Tiến hành 02 cuộc kiểm sát trực tiếp tại Cơ quan điều tra, đã ban hành Kết luận và 02 kiến nghị yêu cầu khắc phục vi phạm. Tiến hành kiểm tra các xã, thị trấn về việc thực hiện Quy chế phối hợp với Viện kiểm sát về tiếp nhận, xử lý tố giác, tin báo tội phạm, kiến nghị khởi tố. Ban hành 01 kiến nghị yêu cầu phòng ngừa vi phạm pháp luật và tội phạm tại UBND xã Pắc Ta. Tiến hành sửa đổi, bổ sung ký ban hành quy chế phối hợp công tác giữa Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Cơ quan điều tra, UBND các xã, thị trấn và với các ngành Công an, Thanh tra, Hạt kiểm lâm, Chi cục thuế, Đội quản lý thị trường về quy chế phối hợp việc tiếp nhận, giải quyết các nguồn tin về tội phạm.

1.2. Thực hành quyền công tố và kiểm sát điều tra các vụ án hình sự

Tổng thụ lý 68 vụ/100 bị can, trong đó: Số vụ/bị can năm 2018 chuyển sang 11 vụ/25 bị can; khởi tố mới 56 vụ/75 bị can; tách vụ án 01 vụ. (trong đó: Án trả hồ sơ điều tra bổ sung 01 vụ/04 bị can, đã giải quyết 59 vụ/93 bị can, đạt 86,7%; kết thúc điều tra đề nghị truy tố 51 vụ/84 bị can; chuyển nơi khác giải quyết theo thẩm quyền 1 vụ - 3 bị can; đình chỉ 04 vụ/03 bị can (lý do: 01 vụ/01 bị can đình miễn trách nhiệm hình sự theo Khoản 3, Điều 29 Bộ Luật hình sự; 01 vụ/ 01 bị can

đình chỉ do bị can chết; 01 vụ/ 01 bị can đình chỉ do bị hại rút đơn yêu cầu; 01 vụ đình chỉ theo Khoản 2, Điều 157 BLTTHS năm 2015); tạm đình chỉ: 02 vụ/02 bị can (lý do: Đã hết thời hạn điều tra, không biết bị can đang ở đâu; nhập án 01 vụ/01 bị can). Hiện đang điều tra 9 vụ/7 bị can. Viện Kiểm sát nhân dân huyện đã ban hành 01 kiến nghị yêu cầu khắc phục vi phạm trong công tác giải quyết án hình sự, được chấp nhận, lý do: CQĐT chuyển giao tài liệu ban đầu để kiểm sát theo quy định của pháp luật đối với 01 số vụ án chưa kịp thời, vi phạm nhỏ.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của ngành, Viện Kiểm sát nhân dân huyện đã thực hiện kiểm sát chặt chẽ các hoạt động điều tra, nhằm đảm bảo việc khởi tố, điều tra, phê chuẩn các lệnh, quyết định tố tụng đảm bảo có căn cứ, đúng pháp luật, không để xảy ra oan sai, bỏ lọt tội phạm. Tăng cường phối hợp với các cơ quan tố tụng xác định, giải quyết 05 vụ án hình sự trọng điểm đưa ra truy tố, xét xử trước thời hạn để kịp thời tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn.

1.3. Thực hành quyền công tố và kiểm sát hoạt động tư pháp trong giai đoạn truy tố

Tổng số án VKS phải giải quyết 51 vụ/84 bị can (thụ lý mới), trong đó: Án trả hồ sơ điều tra bổ sung 01 vụ/04 bị can, tăng 15 vụ/36 bị can so với cùng kỳ năm 2018. Giải quyết, (truy tố chuyển tòa) 50 vụ/76 bị can, đạt 98%. Đang giải quyết 01 vụ/08 bị can, (trong hạn luật định).

1.4. Thực hành quyền công tố và kiểm sát xét xử sơ thẩm các vụ án hình sự

Tổng số thụ lý 50 vụ/76 bị cáo (thụ lý mới), tăng 13 vụ/27 bị can, bị cáo so với cùng kỳ năm 2018. Giải quyết: Xét xử 50 vụ/76 bị cáo, đạt tỷ lệ 100%, trong đó: Án trả hồ sơ điều tra bổ sung 01 vụ/04 bị can. Không xảy ra trường hợp nào Tòa án xét xử tuyên bị cáo không phạm tội. Phối hợp với Tòa án nhân dân huyện tổ chức 12 phiên tòa xét xử rút kinh nghiệm để nâng cao kỹ năng tranh tụng của Kiểm sát viên tại phiên tòa); đối với 01 vụ/04 bị can, án trả hồ sơ điều tra bổ sung, nay đã xét xử xong.

1.5. Công tác kiểm sát tạm giữ, tạm giam và thi hành án hình sự

a) *Tạm giữ*: Kiểm sát tổng số 72 người (số mới). Trong đó: Bắt quả tang 39 người; bắt người bị giữ trong trường hợp khẩn cấp 22 người; bắt truy nã 02 người, đầu thú 09 người. Cơ quan chức năng đã giải quyết: 72 người, trong đó: Khởi tố chuyển tạm giam 13 người; Khởi tố áp dụng biện pháp ngăn chặn khác 59 người. Đang tạm giữ: Không. Tỷ lệ bắt giữ, xử lý hình sự đạt 100%.

b) *Tạm giam*: Kiểm sát tổng số 25 người, trong đó: Số người năm 2018 chuyển sang 05 người; số người tạm giam mới 20 người. Cơ quan chức năng đã giải quyết: 17 người, (trong đó: Án có hiệu lực pháp luật chuyển trại 14, thay đổi

biện pháp ngăn chặn 02, Hội đồng xét xử trả tự do vì thời hạn tù bằng thời hạn tạm giam 01 người). Đang tạm giam 08 người (trong hạn luật định).

c) *Kiểm sát việc quản lý, giáo dục người chấp hành án phạt tù*: Tổng số 02 phạm nhân, đã giải quyết cho 11 phạm nhân (hết hạn tù), hiện còn 01 phạm nhân đang chấp hành án tại nhà tạm giữ.

d) *Kiểm sát thi hành án hình sự*

Tổng số người bị kết án 76 người; trong đó: Số người bị kết án ủy thác thi hành án đến 02 người, đã ra quyết định thi hành án 76 người (Chuyển chấp hành án 57 bị án, cải tạo không giam giữ 05, án treo 02, phạt tiền 03).

- Ra quyết định hoãn thi hành án 06 bị án (Năm 2018 chuyển sang 05 bị án; hoãn thi hành án năm 2019 là 01, lý do: 02 trường hợp bị bệnh nặng, 03 trường hợp lao động duy nhất trong gia đình, 01 trường hợp nuôi con dưới 36 tháng tuổi).

- Trồn thi hành án 03 trường hợp đã ra quyết định truy nã.

- Tiến hành kiểm sát trực tiếp 05 cuộc đối với 05 xã có bị án đang chấp hành án treo, cải tạo không giam giữ, ban hành 05 kết luận và 02 kiến nghị yêu cầu khắc phục vi phạm đối với UBND cấp xã được chấp nhận. Tham gia phiên họp xét giảm thời gian thử thách của án treo đối với 02 bị án theo quy định của pháp luật.

2. Công tác kiểm sát việc giải quyết các vụ án hành chính, vụ, việc dân sự, hôn nhân gia đình kinh doanh thương mại, lao động và những việc khác theo quy định của pháp luật

- Tranh chấp dân sự: Tổng số 16 vụ (số cũ 09 vụ; số mới 07 vụ), tăng 03 vụ so với cùng kỳ năm 2018; giải quyết 05 vụ (công nhận sự thỏa thuận của các đương sự 01 vụ, đình chỉ 02 vụ do nguyên đơn rút đơn khởi kiện, xét xử 02 vụ), hiện đang giải quyết 11 vụ (trong đó tạm đình chỉ 7 vụ).

- Hôn nhân gia đình: Tổng số 63 vụ (số cũ 1 vụ, thụ lý mới 62 vụ), tăng 01 vụ so với cùng kỳ năm 2018; giải quyết 63 vụ, trong đó: Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự 50 vụ, đình chỉ 11 vụ, (do nguyên đơn rút đơn), xét xử 02 vụ.

- Việc dân sự: Không có.

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện đã tiến hành kiểm sát chặt chẽ việc áp dụng pháp luật của Tòa án nhân dân huyện trong việc giải quyết án dân sự, hôn nhân gia đình. Ban hành 02 kiến nghị với Tòa án nhân dân huyện, yêu cầu khắc phục vi phạm trong công tác giải quyết các vụ, việc dân sự, được chấp nhận; có vi phạm nhỏ.

3. Công tác kiểm sát thi hành án dân sự

Tổng số việc và tiền phải thi hành 203 việc = 1.540.055.000 đồng, (số năm 2018 chuyển sang 38 việc = 1.266.321.000 đồng; số mới thụ lý 165 việc =

273.734.000 đồng), trong đó: Số việc có điều kiện thi hành 173 việc = 841.897.000 đồng, số việc chưa có điều kiện thi hành 29 việc = 686.958.000 đồng, Ủy thác đi 01 việc = 11.200.000 đồng. Đã giải quyết xong 165 việc = 806.574.000 đồng (Trong đó: Thi hành xong hoàn toàn 164 việc = 792.338.000 đồng; đình chỉ 01 việc = 14.236.000 đồng). Số việc và tiền còn phải thi hành 37 việc = 722.281.000 đồng (Trong đó: Số có điều kiện 08 việc = 35.323.000 đồng, số chưa có điều kiện 29 việc = 686.958.000 đồng). Trong năm 2019 đơn vị đã kiểm sát 01 hồ sơ xét miễn thi hành án với số tiền là 8.235.000 đồng.

Viện Kiểm sát nhân dân huyện đã chủ động tăng cường công tác phối hợp, xác minh, phân loại số việc, số tiền có điều kiện và chưa có điều kiện thi hành. Công tác xét miễn, giảm thi hành án, việc đình chỉ, hoãn, trả lại đơn thi hành án, việc kê biên bán đấu giá tài sản và quản lý tiền thi hành án được kiểm sát chặt chẽ. Tham gia kiểm sát 100% các cuộc tiêu hủy tang vật theo quy định của pháp luật, Viện Kiểm sát nhân dân huyện tự xác minh 16 trường hợp chưa có điều kiện thi hành án.

4. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiểm sát việc giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo trong hoạt động tư pháp

Từ 01/01/2019 đến 30/11/2019, Viện Kiểm sát nhân dân huyện đã tiếp nhận 02 đơn, (kiến nghị, phản ánh). Đã giải quyết 02 đơn, (ra quyết định giải quyết đơn theo đúng quy định của pháp luật).

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

Trong năm 2019, mặc dù còn gặp một số khó khăn do có sự biến động về công tác tổ chức cán bộ như: Điều động, biệt phái, nghỉ chế độ thai sản nhưng với sự hướng dẫn, chỉ đạo kịp thời của Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh và sự quan tâm của Huyện ủy, HĐND huyện, sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan tiến hành tố tụng trong công tác đấu tranh phòng chống tội phạm và công tác giải quyết các loại án. Tập thể cán bộ, công chức đơn vị đã quyết tâm, phấn đấu, nỗ lực, đoàn kết, hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch công tác của ngành đã đề ra. Không để xảy ra trường hợp nào oan, sai, bỏ lọt tội phạm, các khâu công tác đều được triển khai đầy đủ, kịp thời. Tuy nhiên, trong năm 2019 công tác kiểm sát điều tra để xảy ra trả hồ sơ điều tra bổ sung 01 vụ/04 bị can, tiến độ giải quyết một số vụ việc còn chậm so với kế hoạch đề ra.

PHẦN THỨ HAI

NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2020

1. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thực hành quyền công tố và kiểm sát hoạt động tư pháp trong lĩnh vực hình sự, kiểm sát giải quyết các vụ án dân sự,

hành chính...; kiểm sát hoạt động thi hành án; giải quyết đơn thư tố cáo, khiếu nại thuộc thẩm quyền.

2. Tăng cường phối hợp xác định và giải quyết án hình sự trọng điểm, phối hợp tổ chức tốt các phiên tòa xét xử rút kinh nghiệm nhằm nâng cao kỹ năng tranh tụng của Kiểm sát viên tại các phiên tòa hình sự, dân sự.

3. Phối hợp tốt với cấp uỷ, chính quyền địa phương và các cơ quan tiến hành tố tụng, các ngành hữu quan thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ công tác đấu tranh phòng chống tội phạm, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

4. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho nhân dân, nhất là vùng đồng bào dân tộc thiểu số ở vùng sâu, vùng xa của huyện.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác Viện Kiểm sát nhân dân năm 2019, nhiệm vụ trọng tâm năm 2020 của Viện Kiểm sát nhân dân huyện Tân Uyên./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy; (B/c)
- TT. HĐND huyện;
- Ban Pháp chế HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Lưu: HS, VP.



VIỆN TRƯỞNG

Hoàng Văn Sơn

DANH SÁCH

Các trường hợp hoãn THA phạt tù năm 2019

STT	Quyết định T.H.A Số, ngày, tháng, năm	Quyết định hoãn T.H.A Số, ngày, tháng, năm	Họ và tên bị can Ngày, tháng, năm sinh (quê quán của bị án)	Tội danh, điều luật	Loại hình phạt		Lý do
					Chung thân (trực xuất)	Tù giam (mức án)	
1	Số 07 26/9/2012 Cơ quan THA hình sự Công an huyện Tân Uyên	Số 05 28/9/2012 TAND huyện Tân Uyên	Lâu Thị Sáng , SN 1973, Bản Ngam Ca, xã Nậm Sỏ, Tân Uyên	Tàng trữ trái phép chất ma túy Điều 194	0	02 năm	Là lao động duy nhất trong gia đình
2	Số 26 26/11/2018 Cơ quan THA hình sự Công an huyện Tân Uyên	Số 02 06/12/2018 TAND huyện Tân Uyên	Vàng Thị La , SN 1980, Bản Suối Lĩnh, xã Hồ Mít, Tân Uyên	Mua bán trái phép chất ma túy Điều 251	0	01 năm	Nuôi con dưới 36 tháng tuổi
3	Số 27 28/11/2018 Cơ quan THA hình sự Công an huyện Tân Uyên	Số 03 06/12/2018 TAND huyện Tân Uyên	Bùi Văn Trường , SN 1991, Nậm Bon, xã Phúc Khoa, Tân Uyên	Mua bán trái phép chất ma túy Điều 251	0	01 năm	Là lao động duy nhất trong gia đình
4	Số 23 30/10/2018 Cơ quan THA hình sự Công an huyện Tân Uyên	Số 01 27/11/2018 TAND huyện Tân Uyên	Hoàng Văn Thiệp , SN 1970, Khu 2, thị trấn Tân Uyên, Tân Uyên	Mua bán trái phép chất ma túy Điều 251	0	25 năm 3 tháng 13 ngày	Đang điều trị bệnh hiểm nghèo tại nhà
5	Số 24 01/11/2018 Cơ quan THA hình sự Công an huyện Tân Uyên	Số 04 27/12/2018 TAND huyện Tân Uyên	Lường Văn Cao , SN 1968, bản Phiêng Phát 2, xã Trung Đồng, Tân Uyên	Tàng trữ trái phép chất ma túy Điều 251	0	06 tháng	Là lao động duy nhất trong gia đình
6	Số 12 02/07/2019 Cơ quan THA hình sự Công an	Số 06 02/08/2019 TAND huyện Tân Uyên	Lò Văn Hải , SN 1987, bản Chom Chăng, xã Thân Thôn, Tân Uyên	Trộm cắp tài sản Điều 173 BLHS	0	06 tháng	Là lao động duy nhất trong gia đình



DANH SÁCH
Các trường hợp trốn THA phạt tù năm 2019

STT	Quyết định T.H.A Số, ngày, tháng, năm	Quyết định truy nã Số, ngày, tháng, năm	Họ và tên bị can Ngày, tháng, năm sinh (quê quán của bị án)	Tội danh, điều luật	Loại hình phạt		Lý do
					Chung thân (trực xuất)	Tù giam (mức án)	
1	Số 01 21/10/2017 Cơ quan THA hình sự Công an huyện Tân Uyên	Cơ quan THAHS Công an tỉnh Lai Châu	Sùng Thị Lá , SN 1976, Bản K2, Pắc Ta, Tân Uyên	Mua bán trái phép chất ma túy Điều 194	0	02 năm	Các bị án trốn khỏi địa phương trước khi có QĐ đi THA và đã có QĐ truy nã đối với các bị án trên
2	Số 14 19/6/2018 Cơ quan THA hình sự Công an huyện Tân Uyên	Cơ quan THAHS Công an tỉnh Lai Châu	Lò Văn Thành , SN 2000, Bản Phiêng Ban, Pắc Ta, Tân Uyên	Trộm cắp tài sản Điều 173	0	06 tháng	
3	Số 02 02/01/2019 Cơ quan THA hình sự Công an huyện Tân Uyên	Số 03 23/01/2019 Cơ quan THAHS Công an tỉnh Lai Châu	Hoàng Thị Thùy , SN 1995, Khu 3, thị trấn Tân Uyên, Tân Uyên	Mua bán trái phép chất ma túy Điều 251	0	04 năm 06 tháng	

DANH SÁCH

Các trường hợp CQĐT, VKS, Tòa án sơ thẩm quyết định đình chỉ tố tụng năm 2019

STT	Số, ngày, tháng, năm Cơ quan ra QĐ khởi tố VA	Số, ngày, tháng, năm Cơ quan ra QĐ khởi tố BC	Họ và tên bị can	Tội danh, điều luật	Số, ngày, tháng, năm và cơ quan ra QĐ TDC		Lý do
					Vụ án	Bị can	
1	Số 07 10/01/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Số 21 10/01/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Lường Văn Đình	Trộm cắp tài sản Điều 173	Số 01 19/4/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Số 01 19/4/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Do bị can chết
2	Số 16 07/03/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Số 40 07/03/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Lò Văn Quý	Cố ý gây thương tích Đ 134	Số 02 25/4/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Số 02 25/4/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Do bị hại rút đơn yêu cầu
3	Số 29 26/4/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Số 55 26/4/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Đoàn Văn Ánh	Trộm cắp tài sản Đ 173	Số 03 14/6/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Số 03 14/6/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	quy định tại khoản 3 Điều 29 BLHS năm 2015
4	Số 34 28/5/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên			Tội tổ chức, môi giới cho người khác trốn đi nước ngoài hoặc ở lại nước ngoài trái phép Điều 349 BLHS	Số 04 23/9/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên		quy định tại khoản 2 Điều 157 BLHS năm 2015

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN

DANH SÁCH

Các trường hợp CQĐT, VKS, Tòa án sơ thẩm quyết định tạm đình chỉ tố tụng tính đến cuối kỳ thống kê

STT	Số, ngày, tháng, năm Cơ quan ra QĐ khởi tố VA	Số, ngày, tháng, năm Cơ quan ra QĐ khởi tố BC	Họ và tên bị can	Tội danh, điều luật	Số, ngày, tháng, năm và cơ quan ra QĐ TĐC		Lý do
					Vụ án	Bị can	
1	Số 25 04/6/2018 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Số 35 04/6/2018 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Đoàn Văn Long	Lừa đảo chiếm đoạt tài sản Điều 174	Số 01 04/02/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Số 01 04/02/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Không biết rõ bị can đang ở đâu nhưng đã hết thời hạn điều tra vụ án khoản 1 Điều 229 BLTTHS 2015)
2	Số 30 20/6/2018 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên			Trộm cắp tài sản Điều 173	Số 01 04/11/2018 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên		Không biết rõ bị can đang ở đâu nhưng đã hết thời hạn điều tra vụ án khoản 1 Điều 229 BLTTHS 2015)
3	Số 35 04/7/2018 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên				Số 02 04/11/2018 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên		
4	Số 36 04/7/2018 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên				Số 03 04/11/2018 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên		

5	Số 44 04/7/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Số 69 04/7/2019 Cơ quan CSĐT Công an huyện Tân Uyên	Hà Văn Quyết	Tàng trữ trái phép chất ma túy Điều 249 BLHS	Số 03 04/10/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Số 03 04/10/2019 Cơ quan CSĐT – Công an huyện Tân Uyên	Không biết rõ bị can đang ở đâu nhưng đã hết thời hạn điều tra vụ án khoản 1 Điều 229 BLTTHS 2015)
---	---	---	--------------	---	--	--	--